2

	[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.03.2018

	№
	291-п

	Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, на территории Сланцевского муниципального района

В соответствии с пунктом 1 статьи 9 и пунктом 3 статьи 12  Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.01.2018 № 74 «Об утверждении размера индексации выплат, пособий и компенсаций в 2018 году», администрация Сланцевского муниципального района     п о с т а н о в л я е т:

1. Установить стоимость услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, на территории Сланцевского муниципального района в размере 5701,31 руб. согласно  приложениям 1, 2.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Сланцевского муниципального района от 14.02.2017 № 194-п «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории  Сланцевского муниципального района».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2018 года.

4. Постановление опубликовать в газете «Знамя труда».

	И.о главы администрации                                     муниципального образования
	М.Б. Чистова

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации Сланцевского муниципального района

от 19.03.2018 № 291-п
(приложение 1)
СТОИМОСТЬ УСЛУГ,

ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ
УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ, когда личность умершего установлена и имеется лицо, взявшее на себя обязанность осуществить погребение,  НА ТЕРРИТОРИИ СЛАНЦЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО района

ленинградской области С 1 ФЕВРАЛЯ 2018 ГОДА

(В соответствии с п. 1 ст. 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»)
	№

п/п
	                     Наименование услуг
	Сумма затрат

(рублей)

	1.
	Оформление документов, необходимых

для погребения
	179,0

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1435,0

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	1794,0

	4.
	Погребение, включая рытье могилы установленного размера на отведенном участке кладбища, зачистка могилы, осуществляемая вручную, засыпка могилы, устройство надмогильного холма (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	2293,31

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	5701,31

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации Сланцевского муниципального района

от 19.03.2018 № 291-п
(приложение 2)
СТОИМОСТЬ УСЛУГ,

ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ
УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ, когда личность умершего установлена и отсутствует лицо, взявшее на себя обязанность осуществить погребение, и  когда личность умершего не установлена,  НА ТЕРРИТОРИИ СЛАНЦЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО района

ленинградской области  С 1 ФЕВРАЛЯ 2018 ГОДА

 (В соответствии с п. 3 ст. 12 Федерального закона от 12.01.1996  № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»)
	№

п/п
	                     Наименование услуг
	Сумма затрат

(рублей)

	1.
	Оформление документов, необходимых

для погребения
	179,0

	2.
	Облачение тела
	259,0

	3.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1175,0

	4.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	1794,0

	5.
	Погребение, включая рытье могилы установленного размера на отведенном участке кладбища, зачистка могилы, осуществляемая вручную, засыпка могилы, устройство надмогильного холма (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	2294,31

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	5701,31

ОАО "ППП № 1"